



28.02.2013

28.02.2013

Sisäasiainministeriö
Timo Kerttula
PL 26, 00023
VALTIONEUVOSTO

Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta laiksi yksityisistä turvallisuuspalveluista ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Sisäasiainministeri on pyytänyt Lahden ammattikorkeakoululta lausuntoa yksityisiä turvallisuuspalveluja koskevan lakiluonnoksen järjestyksenvalvojen asettamista koskevasta 28§:stä. Ehdotetun pykälän 1 momentin 6 kohdan mukaan järjestyksenvalvoja voitaisiin asettaa myös yliopistolaissa (558/2009) tarkoitetun yliopiston ja ammattikorkeakoululaissa (351/2003) tarkoitetun ammattikorkeakoulun toimipaikkaan.

Lausunto

Lakiehdotuksen perusteluissa 28§ myötä järjestyksenvalvoja voitaisiin asettaa yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen toimipaikkoihin. Lakiehdotus on nähtävä hyvänä suuntauksena korkeakouluturvallisuuden edistämiseksi. Tässä lausunnossa ei oteta kantaa lakiesityksen muihin kohtiin.

Nykytilanteen mukaisesti korkeakouluissa erilaisiin järjestyshäiriöihin ja häiriökäyttäytymiseen ovat puuttuneet korkeakoulujen oma henkilöstö. Usein tämä puuttumisolettamus on korkeakouluuyhteisöissä kohdistunut vahtimestareihin sekä muuhun tukipalveluhenkilöstöön. Korkeakoulujen tukipalveluhenkilöstöllä ei kuitenkaan useissa tapauksissa ole ollut riittävää osaamista mainituissa tilanteissa toimimiseen. Tukipalveluhenkilöstö ei useinkaan tunne riittävän kattavasti toimintamahdollisuuksiinsa liittyvää lainsäädäntöä.

Lakiesityksen mukainen ehdotus järjestyksenvalvojen asettamisen mahdollisuudesta korkeakouluihin selkeyttäisi toiminta- ja toimivaltaedellytyksiä häiriötilanteissa. Vaikka todellisuudessa järjestyshäiriöt ja häiriökäyttäytyminen ovat korkeakouluissa harvinaisia, voidaan järjestyksenvalvojen asettamisen myötä parantaa turvallisuudentunnetta korkeakouluuyhteisössä. Järjestyksenvalvojan asettamisen mahdollisuus parantaa myös sijaintinsa vuoksi tai muuten rauhattomassa ympäristössä sijaitsevan korkeakoulujen toimipisteen osalta työrauhan ylläpitoa ja selkeyttää korkeakouluuyhteisölle häiriötilanteiden hoitamisedellytyksiä.

Lakiesityksessä tulisi kuitenkin määritellä riittävän yksityiskohtaisella tasolla järjestyksenvalvojan tehtävät, toimialue ja toimivaltuudet korkeakoulussa.



28.02.2013

Lakiesityksen mukaan järjestyksenvalvojina voisivat toimia korkeakoulujen palveluksessa olevat virasto- ja vahtimestarit edellyttäen, että heidät olisi poliisin toimesta hyväksytty järjestyksenvalvojiksi. Lisäksi lakiesitys mahdollistaisi järjestyksenvalvojien asettamisen korkeakouluihin ostopalveluna. Esitetyt mahdollisuudet ovat toisiaan tukevia. Oman henkilöstön toteuttamalla järjestyksenvalvojatoiminnalla tuetaan järjestyksen ylläpitoa normaaliolosuhteissa mutta poikkeavissa, laajempia turvallisuusjärjestelyjä vaativissa tilanteissa, voidaan lisäksi hetkellisesti tukeutua ostopalveluihin.

Lakiesityksessä tulisi huomioida alueellisista koulutuksen toteuttamisesta johtuvat eroavaisuudet. Lakiesityksen mukaan järjestyksenvalvoja voitaisiin asettaa yliopistolaissa (558/2009) tarkoitetun yliopiston ja ammattikorkeakoululaissa (351/2003) tarkoitetun ammattikorkeakoulun toimipaikkaan. Käytännössä esimerkiksi ammattikorkeakoulujen kanssa samoissa toimipaikoissa voi toimia toisen asteen ammatillista koulutusta. Lakiesitys ei ota kantaa siihen, miten järjestyksenvalvojaksi asettaminen ja järjestyksenvalvoja toimivaltuudet käyttäytyvät tässä yhteydessä. Lakiesityksessä tulisi ottaa huomioon myös toisen asteen ammatillista koulutusta järjestävien oppilaitosten toimipaikkoihin järjestyksenvalvojaksi asettamisen edellytykset.

Ystävällisin terveisin

LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU

Jarmo Kröger
työhyvinvointipäällikkö